

Warszawa, 19.03.2020

l.dz. WSI-015/2020

Sz.P.

Mateusz Morawiecki
Prezes Rady Ministrów
Al. Ujazdowskie 1/3,
00-583 Warszawa

Sz.P.

Jadwiga Emilewicz
Minister Rozwoju
Plac Trzech Krzyży 3/5,
00-507 Warszawa

Szanowny Panie Premierze, Szanowna Pani Minister

██ jest ogólnopolską organizacją branżową zrzeszającą optyków okularowych skupionych w regionalnych cechach optycznych.

W Polsce działa prawie 4 tysiące zakładów optycznych, ich filii, punktów przyjęć, W większości przypadków funkcjonują w ramach jednoosobowej działalności gospodarczej, jako mikro rzadziej jako małe przedsiębiorstwa rodzinne. Na rynku działają również zakłady sieciowe, wielooddziałowe.

Świadczenie usług optycznych jest nierozdzielnie związane z bezpośrednim kontaktem z klientami. Zarówno podczas przeprowadzania pomiarów refrakcji przez optyka lub optometrystę, podczas pomiaru rozstawu źrenic, podczas doboru opraw okularowych oraz ich indywidualnego dopasowywania niemożliwe jest zachowanie sugerowanej przez służby sanitarne, bezpiecznej odległości (1,0-1,5-2,0 m) pomiędzy optykiem lub optometrystą i klientem.

W związku z działaniami zapobiegającymi rozwojowi epidemii koronawirusa SARS-CoV2: apelami do ludności o pozostanie w domach oraz rozporządzeniem Ministra Zdrowia z dnia 13.03.2020 w sprawie ogłoszenia na terenie RP stanu zagrożenia epidemicznego nakazującego zamknięcie sklepów większości branż w obiektach wielkopowierzchniowych, również większość właścicieli zakładów optycznych podjęła decyzję o przyłączeniu się do działań minimalizujących ryzyko rozprzestrzeniania epidemii i zamknięciu swoich zakładów. ██████████ szacuje, iż obecnie na terenie całego kraju otwartych jest nie więcej niż 20-25% zakładów optycznych. Z uzyskiwanych informacji wynika, iż czynne zakłady wydają wcześniej zamówione okulary, wykonują doraźne naprawy, prowadzą sprzedaż soczewek kontaktowych. Wobec uzasadnionych obaw klientów przed bezpośrednim kontaktem z personelem zakładów optycznych przyjęcia nowych okularów zostały ograniczone do pojedynczych przypadków. W otwartych zakładach optycznych wprowadzone zostały działania minimalizujące ryzyko zarażenia koronawirusem SARS-Cov2 zgodnie z zaleceniami GIS, a liczba obecnych w pracy pracowników została ograniczona do absolutnego minimum.

Trudno oczekiwać, iż ta sytuacja ulegnie zasadniczej zmianie po upływie dwóch tygodni. Należy raczej oczekiwać, iż ze względu na obawy przed bezpośrednim kontaktem z personelem zakładów optycznych zasadniczy spadek liczby klientów będzie się utrzymywał aż do czasu wygaszenia ostatnich ognisk epidemii, a więc przez czas zdecydowanie dłuższy.

Niestety, taka sytuacja powoduje brak lub zasadniczy spadek przychodów zakładów optycznych, przy konieczności ponoszenia kosztów stałych związanych z wynagrodzeniami pracowników, składkami na ubezpieczenia społeczne i podatkami, opłatami za wynajem lokalu, media, opłat leasingowych, rat kredytowych itp.

Wobec powyższego [REDAKTOWANE] wnioskuje o objęcie zakładów optycznych pomocą obejmującą okres od 14.03.2020 do czasu faktycznego wygaszenia epidemii koronawirusa SARS-CoV2 na terenie kraju m.in. poprzez:

- dopłaty bezpośrednie do wynagrodzeń pracowników,
- uruchomienie preferencyjnych kredytów umożliwiających pracodawcom wypłaty pozostałej części wynagrodzeń dla pracowników bez konieczności rozważania redukcji zatrudnienia,
- odstąpienie od poboru składek na ubezpieczenie społeczne oraz podatku dochodowego od wypłaconych wynagrodzeń,
- odstąpienie od poboru składek na ubezpieczenie społeczne właścicieli zakładów optycznych,
- dopłaty bezpośrednie lub uruchomienie preferencyjnych kredytów umożliwiających regulowanie opłat stałych (opłaty za. czynsz, media), opłat leasingowych, rat kredytów.

Z poważaniem